
 
 

ANÀLISI OFERTES ECONÒMIQUES 

 

OBJECTE: Subministrament de 3.000 claus quadradet porta finestra metro - Codi TMB 7993 

EXPEDIENT: 13741473 

SOCIETAT:   FERROCARRIL METROPOLITÀ DE BARCELONA, S.A. 

 

Licitació convocada per procediment obert no harmonitzat amb un Valor estimat de 

contracte (VEC) de  68.400,00Euros (IVA exclòs). 

 

1. Resum d’ofertes. 

 
Finalitzat el termini per a la presentació d’ofertes i efectuada l’obertura del sobre 3 el resum d’ofertes 

és: 

 

Ofertes Rebudes 

Licitador Import unitari (IVA exclòs) Import (IVA exclòs) 

Industrial Agusti 1879, S.L. 3,60 10.800,00 

Funductil Tarrega, S.L. 9,99 29.970,00 

Click Coin, S.L. 15,90 47.700,00 

GLS Prefabricados del Segria, S.L.U 18,25 54.750,00 

Repsinter, S.A. 18,48 55.440,00 

 

 

Els criteris de valoració de les ofertes descrit al Plec Administratiu de la licitació són: 

 

Criteris d'adjudicació de la licitació  

1 -Aplicació de fórmules 100 punts 

2 - Judicis de valor 0 punts 

 

 

Comparació de l’oferta en relació al PBL (IVA exclòs) 

 

PBL (IVA exclòs) 57.000,00 

  

    Ofertes Rebudes 

Licitador Import unitari (IVA exclòs) Import (IVA exclòs) % Sobre PBL 

Industrial Agusti 1879, S.L. 3,60 10.800,00 -81,05 

Funductil Tarrega, S.L. 9,99 29.970,00 -47,42 

Click Coin, S.L. 15,90 47.700,00 -16,32 

GLS Prefabricados del Segria, S.L.U 18,25 54.750,00 -3,95 

Repsinter, S.A. 18,48 55.440,00 -2,74 



 
 

 

Les ofertes són acceptades. 

 

 

2. Anàlisi d’ofertes anormalment baixes. 

 
S’analitzen per determinar si existeixen ofertes anormalment baixes segons els plecs de la licitació i 

segons l’art. 85, Reial Decret 1098/2001: 

 

 
 

S’aplica l’apartat 4.  

 

Mitjana Aritmètica 39.732,00 

 

   Licitador Import (IVA exclòs) % sobre la mitjana aritmètica 

Industrial Agusti 1879, S.L. 10.800,00 -72,82 

Funductil Tarrega, S.L. 29.970,00 -24,57 

Click Coin, S.L. 47.700,00 20,05 

GLS Prefabricados del Segria, S.L.U 54.750,00 37,80 

Repsinter, S.A. 55.440,00 39,53 

 

Nova Mitjana Aritmètica 29.490,00 

 

   Licitador Import (IVA exclòs) % sobre la mitjana aritmètica 

Industrial Agusti 1879, S.L. 10.800,00 -63,38 

Funductil Tarrega, S.L. 29.970,00 1,63 

Click Coin, S.L. 47.700,00 61,75 

 

 
La proposta presentada per Industrial Agusti 1879, S.L., per un import de 10.800,00€ (IVA exclòs) pel 

Subministrament de 3.000 claus quadradet porta finestra metro - Codi TMB 7993 és 

desproporcionadament baixa, per tant es sol·liciten aclariments per tal de saber si el material que 

ofereix correspon al descrit en el PPT. 



 
 

En el càlcul del VEC per a la present licitació, és va tenir en compte el preu de mercat segons les 

compres efectuades en els últims 3 anys. 

 

El resultat de l’aclariment rebut és el següent: 

 

Des de INDUSTRIAL AGUSTI 1876 SL en relació a la licitació amb codi expedient 13741473, aclareixen 

que el seu preu es sota plànol marcat al plec de prescripcions tècniques.  

També recalquen que el seu proveïdor és un fabricant de claus, on el preu per quantitats és justificable 

per l'oferta feta.  

Finalemnt, indiquen que el marge comercial que apliquen des de Industrial Agustí 1876 SL també és 

reduït per tal de tenir un preu competitiu. 

Per tant queda admesa l’oferta per part de Industrial Agusti 1879, S.L. 

 

 

3. Valoració econòmica  

 
Segons la fórmula:  

 

 

P: Tp x 
Pb

Pi 
  d’on:  

 
P: puntuació que obté el licitador 
Tp: totalitat de punts a assignar 
Pb: pressupost de licitació més baix de totes les propostes 
Pi: pressupost de cada licitador 

 

 
S’efectua la valoració econòmica de les ofertes admeses, el resultat és: 

 

  

Pb   10.800,00 

   Licitador Import (IVA exclòs) Puntuació 

Industrial Agusti 1879, S.L. 10.800,00 100,00 

Funductil Tarrega, S.L. 29.970,00 36,04 

Click Coin, S.L. 47.700,00 22,64 

GLS Prefabricados del Segria, S.L.U 54.750,00 19,73 

Repsinter, S.A. 55.440,00 19,48 

 

 

 

 



 
4. Proposta d’adjudicació 

 
Es proposa per l’adjudicació l’oferta presentada per Industrial Agusti 1879, S.L., per un import 10.800,00€ 

(IVA exclòs) pel Subministrament de 3.000 claus quadradet porta finestra metro - Codi TMB 7993  ja que 

és l’oferta amb millor relació qualitat/preu. 

 

 
El que es manifesta el 21 de gener del 2021 

 
Elena Márquez Abadía  

Responsable Unitat d'Aprovisionaments  
de recanvis i material de consum 

 

 
   




